
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 
 

ПРИКАЗ 

 

30.11.2023                                                                                                  №Ш46-13-1369/3 

 

г. Сургут 

 

О внесении дополнений в приказ  

от 30.08.2023 №Ш46-13-818/3 

«О платных услугах» с 01.12.2023г.  
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», постановлением Администрации города от 25.05.2022 № 

4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

образовательными учреждениями» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнение в приказ от 30.08.2023 № ш46-13-818/3 

 «О платных услугах» с 01.12.2023г.: 

1.1. Приложение  1 дополнить пунктом 2,3 следующего содержания: 

2. Проведение занятий в учебных группах  по дополнительной развивающей 

программе «Развитие речи». 

2. В приложении 2 пункт 2 таблицы изложить в следующей редакции: 

Наименование услуг Единица измерения (*) 

Тариф  

без НДС, 

руб.(**) 

Тариф  

с НДС, 

руб.(**) 

«Развитие речи» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 1 

занимающегося в группе 

численностью 10-14 

человек 

238, 00 132,00 

 
3. В приложении 3  пункт 2 таблицы изложить в следующей редакции: 

 

Наименование платной 

услуги 

Объѐм 

учебн

ой 

Период 

(срок) 

обучения, 

Утверждѐнн

ый 

фиксированн

Стоимость платной 

услуги без НДС, 

руб. 



2 
 

програ

ммы в 

год, 

зан. 

мес. ый тариф без 

НДС за 1 

занятие, руб. 
  в год в месяц* 

«Развитие речи» 
24 6 238,00 5712,00 952,00 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор 

 

 

           Л.В. Гейнц 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Л.Р. Белова                                                                                                                                                           


